Et cur

Et cur sapiens sperare, desipientis monitor, hanc
et nobis res ipsentia tam auxie affectat? An exitia-
mas res ipsentia nos, si doctrinam, vita, moresque tuos Proverbi
alios equis, iuniori conabimur? Sed, quis prudens a plena
cœcum ducē sibi statuit? Attica musa num sequitur? Aristoteles
tum Ceterā? Platonem iubes iunctetur Socratis phanes, et
ter! Speratum ducē paret, qui non nouerit. Non Lucanus
mirum prudens lector a nobis Speratum petere, ut
res ipsentia. Quandoquidē sumus iuxta perperā
arrogatiū sibi suumū sapientiae gradū. Lupi, birci
nebulones, obfusi ingens. Anticbris, Archibris,
meretrices, injūdicitatis maliſtri, heretici, liſtores,
tortores, Armenibus obſeffi, inexperi, indeſti, ins-
pi, Sophiste, idolatre, fidei ignari, ignorare nos
quid deus, quid Christus sit. Et breuerit nūdū nos
de Deo ſcire penitus. Laddus sibi, noi Aſinos nomi-
nare. Q. V. A. E. R. E. S. forsitan lector candide curiam Problem-
mum hoc monstra ab humana effigie diſcernere tua.
nequiverit Desperatus? AN quod is mirā quantā Sperati-
dam Manū contraxerit ex partitibus? AN qđ hallucina-
maledicur bic homo nunq̄ didicit benedicere? AN tuo
nero, quod bratus ipſe, brutes exſtimat cunctos
alios? AN certe, quod dum hoc ſcriberet, a male
dome obſeffus fieriſſe mente captus? S. V. N. T. qui
potent Speratum Circeā Magia, quoties libauerit
tum ſr, tū ſuientes ſibi easteros, in monſtra, immu-
nus, feras ſuctum cōuenire. Q. V. I. D ergo mirū.

si in feram monstrumq; Speratus ueretur in sermone
monstrosisq; nominibus nuncupet Viennenses?
Q_ V18 (inquieris) is est, quod uos in tam serinas fa-
cies transmutauit Terra in qua filius uel si malis,
Prouer- Leopardum semine permixto genuit. Iumento nero
bia. monstrum iugens nulla uirtute redemptus. Quid
Prouer- quod Speratus suelle seclator uite, uixq; dignus
bia. porcos paffere Pirithoi, Scrophaces claves, filiosq;
Prouer- q; perillos Theologos nuncupat Viennenses? Nec
Hor. 2. miru. Nam ut dicitur, Tractat fibrilia fabri. At-
tingit lingua dentes qui delucrit. ASININ a ca-
epistolaru. pita (Speratus inquit) Iesit. Vile animal astrum,
Sperate, natura genuit, at te mitia penitus detar-
parunt. Aut si libet id ipsum refras in parentes.
Quispiam optimu. nascitur tamē uirum elim asti
Vafre fa- num per contumeliam nuncuparat. At is clanculie
ctum, di- adiit conuictantem, blasphemumq; bonum, eumq;
ctumq;. liquido, mire olido, copiosoq; stercore, a vertice ad
imos pedes afflatum perlungit. Quid agis a fine ex-
clamat proeas ille. Natiuus (inquit) a simi officiu.
Prouer- ASININ (inquis) Iesit. Quid si te nullu. uerius, aut
bia. euclum quispiam nuncupabit! RESIPISCATIS
tandem inquieris. TV uideris prudens lector, quis
nostrum deguior ut resipiscat surrit. ET cur Spe-
rate nos aponi esse dicis? Q_VIA neficitis (inquis)
quid sit deus quidue Christus. A temetipsò hoc dia-
cis Speratus, ut alii tibi dixerint de nobis! Si a te
ipsò.

ipso. Num iura patienter , ut tibi exhibeas testi-
monium? Si alii hec de nobis dixerint. Differemus
omnes. si talis iuraria. A scripta nobis , non sunt tuis
testibus inre optimo tribuenda. NESCITIS (quis)
quid sit deus. Immonec Christus quoq;. Si
nihil prater hec aliud scripsisset in hac adiunctione
ta barbarie, abunde satit ex hoc uno, Speraticant
temeritatem, dino sceret quicq; prudens. ET CVR.
Sperate nescire nos tam temere tamq; perti-
naciter asserturas? Cum teste Damasco ab initio
lib. primi eius quod est Deum esse cognitio, natu-
ra et omibus sit inservia. Num, opinione tua orator
maxime , apud Ciceronem de legibus lib. primo le-
gili, nullam esse gentem neq; tam immansuctam, neq;
tam fratre que non, etiam si ignorat qualiter habere Deus
debeat, tamen habendū sciat. DICES forsan, quid
Deus sit sub propria ratione, nescitis. O insulsum
cerrebellum. O caput sine pectore , O sine ratione
animal. An potius Sperate posse ab homine sciri
quid sit sub propria ratione Deus? Legistine illud Cap. 11.
apud Mattheum? Nemo novit filium nisi pater, neq;
pater qui novit nisi filium ergo. Infinitam enim , ac Regula.
summe perfectum non potest nisi ab infinito, et san-
cte perfecto intellectu sciri quid sit. Cyrillus cap.
34.lib.9.in euāglia Ioannis. Nullus naturae Dri-
tatis(inquit) capax intellectus est, ac idcirco furiosus
est, qui audet temeraria scrutatione ripari quid-
nam

nam Deus secundum naturam est &c. NESCITIS
(inquit) quid est Deus. Putare ne sperate nos loquisse
nos caput quintū primi dinovariū insit. Lactatij.
C. 4. 7. 13. preparationis Eusebij. Primū naturaliū
q. Annai Senecæ, Primū de natura Deorū. M.
Tullij. Timothei Platonis, ceterosq; scriptores, qui
gentiliū de Deo sententias abunde referunt. Posse
dominius (ut lib. 7. refert Lactatii) Deum sic definīt.
Deus est animal immortale, rationale, perfectū
sive intellectuale, beatū, a malo omni remotissimum
prudentia sua mundum, & que sunt in mundo,
disponens omnia. Cicero in Consolatione ipsi verbis
Deum definīt. Nec vero Deus ipse, qui intelligitur
(inquit) a nobis, alio modo intelligi potest, nisi mens
soluta quedam, & libera, segregataq; ab omni co-
cretionē mortali, omnia sentientia, et omnia movere.
Paulus apostolus cap. primo &c. & epistola prima
ad Timothem ipsius in primis verbis interpretatur quid,
qualisq; deus sit. Deus est naturæ princeps, beatus,
& solus potest, rex regū, & dominus dominantiā,
qui solus habet immortalitatē, & lucem inhabitat
inaccessibilem, quē nullus hominū adit, sed nec ui-
dere potest, cui est honor, & imperium in sempiter-
nam. Augustini exponens cap. primum Evangelij
Iohannis ait, Deus esse substantiā quandam uniam,
perpetuam, omnipotentem, infinitā, ubiq; presentē
ubiq; totam, nusq; inclusam. Libuit hoc loco ad
cōvincendā